
 

 
 

ВРАБОТУВАЊЕ ПО ИНТЕРЕН 
ОГЛАС 

 

                

 

 

                                     Судски администратор  
                                    Сузана Варнлиева   

   
 
 



Законот за судска служба 

       Сл.Весник на РМ бр.43/14 

Правилник за формата и содржината на интерниот 

оглас, начинот на поднесување на пријавата за 

унапредување, начинот на споведување на 

административната селекција и интервјуто, како и 

начинот на нивното бодирање и максималниот број 

на бодови од постапката на селекција во зависност 

од категоријата на работното место за кое е објавен 

интерниот оглас 

         Сл.Весник на РСМ бр.275/20  



 

  
ПЛАНИРАЊЕ ЗА УНАПРЕДУВАЊА 

 

 

 Со годишниот план за вработување се предвидуваат 

работните места кои треба да се пополнат со 

Интерен оглас  

 

 Цел на постапката за унапредување е: 

    - да им овозможи на судските службеници кариерно 

напредување, односно преминување од работно 

место на пониско ниво, односно звање на работно 

место на повисоко ниво, односно звање. 



              УСЛОВИ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ 

Посебни услови: 

- Образование - диплома 

- активно познавање на еден од трите најчесто користени 

јазици на Европската Унија (англиски, француски и 

германски) - потврда, уверние, диплома, сертификат  

- активно познавање на компјутерски програми за 

канцелариско работење - потврда, уверение 

- да е оценет со оцена „особено се истакнува" или „се 

истакнува“ при последното оценување, 

- да е на работно место на непосредно пониско ниво или да 

е на работно место во рамки на истата категорија во која е 

работното место за кое е објавен интерниот оглас   

- да поминал најмалку две години на работното место на кое 

е распореден и 

- да не му е изречена дисциплинска мерка во последната 

година пред објавувањето на интерниот оглас 



          ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА 

УНАПРЕДУВАЊЕ 

Судскиот администратор, односно претседателот 

на судот во кој не е избран судски администратор, 

до Судскиот буџетски совет поднесува барање за 

започнување на постапка за унапредување на 

судски службеник 

   Во барањето се наведува: 

   - нивото   

   - описот на работно место 

   - број на извршители за секое работно место  

 



ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАС 

 

 Огласот се објавува по добиено известување за одобрени 

финасиски средства  

 

 Огласот се објавува на веб страницата на судот 

 

 Огласот го објавува Претседателот на судот 

 

 Се објавува и пријавата за унапредување 

 

 Рок за пријавување, не пократок од 5 дена и не подолг од 10 

дена од денот на објавувањето  



               СОДРЖИНА НА ОГЛАСОТ 

 Интерниот оглас  ги содржи следните податоци: 

- назив на судот 

- основ за објавување на огласот 

- број на огласот 

- за секое различно огласено работно место: шифра и назив на 

работното место и број на извршители 

- за секое различно огласено работно место: посебни услови за 

работното место пропишани со закон и со правилникот за 

систематизација на работните места  

- за секое различно огласено работно место: распоред на 

работното време, почеток и завршеток на дневното и неделното 

работно време и паричниот нето износ на збирот од делот на 

плата за степен на образование и делот на плата за ниво 

- информации за начинот и рокот за доставување на пријавата 

за унапредување и 

- напомена дека кандидатот кој внел лажни податоци во 

пријавата се дисквалификува од натамошна постапка 



ПРИЈАВА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ 

 Пријавата за унапредување содржи: 

   - име и презиме 

   - тековно работно место 

   - ниво, звање и работно искуство на пријавениот кандидат,  

   - податоци во врска со член 39 став 5  

 

 Кон пријавата можат да се приложат докази во скенирана 

форма и тоа: 

- потврди за успешно реализирани обуки  

- потврди за успешно реализирано менторство ???? 

 

 Кандидатите се должни под материјална и кривична 

одговорност да потврдат дека податоците во пријавата се 

точни, а доставените докази се верни на оригиналот. 

  

  



ОСНОВЕН СУД_____ 

 ПРИЈАВА 

ЗА ИНТЕРЕН ОГЛАС 

 

1. Податоци за огласот: 

- Број на интерниот оглас                                                                                ________________________ 

- Реден број на работното место за кое се пријавува                                   ________________________ 

2. Лични податоци за кандидатот: 

- Име                                                                                                                   ________________________                                                                     

- Презиме                                                                                                             ________________________ 

- Датум на раѓање                                                                                             ______________________ 

- Припадност на заедница                                                                                _________________________ 

- Контакт телефон и е-маил                                                                             __________________________ 

3. Податоци за исполнување на посебните услови: 

- Степен на образование или стекнати кредити според ЕКТС                           _________________________ 

- Вид на образование                                                                                           _________________________ 

- Вработен  (тековно работно место, ниво)                                                         __________________________ 

- Податоци за работно искуство  (години, месеци)                                             __________________________ 

- Доказ за познавање на јазик                                                                               __________________________ 

- Доказа за познавање на комјутерски програми за канцелариско работење   ___________________________ 

4. Податоци за оценување   (последно оценување)                                        ___________________________ 

 

5. Податоци за изречена дисциплинска мерка во 

 последната година пред објавување на интерниот оглас                          ____________________________ 

 

6. Податоци за звањето на судскиот службеник во 

последниве две години пред објавување на интерниот оглас                  _____________________________ 

 

7. Докази (оригинал)                                                                                          _____________________________ 

   

   Под материјална и кривична одговорност потврдувам дека податоците наведени во пријавата се точни. 

  Кандидатот кој внел лажни податоци во пријавата се дисквалификува од понатамошната постапка. 

                                                                                                                                                           Подносител на пријавата 

 

 



КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ  

Кој ја формира Комисијата? 

 

 Судскиот администратор, односно претседателот на судот 

во кој не е избран судски администратор 

 Комисијата е составена од три члена и тоа: 

 

- еден раководен, односно стручен судски службеник, 

- еден судски службеник со исто звање како работното 

место за кое е распишан интерниот оглас и 

- еден член на Советот 

 

 Што ако во судот нема судски слжбеници со исто звање? 

 

 

 



ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ  

 

 Постапката за селекција за унапредување се состои од 

административна селекција и интервју 

 

Во административната селекција се врши проверка на внесените 

податоци во пријавата и приложените докази во пријавата и нивно 

бодирање 

 

 Административната селекција се спроведува најдоцна 15 дена од 

денот на истекот на рокот за пријавување на кандидатите 

 

 За кандидатите за кои при административната селекција ќе се 

утврди дека не ги исполнуваат условите утврдени во интерниот 

оглас, постапката на селекција завршува 

 



Бодирање на кандидатите 

 Бодирањето на кандидатите за унапредување во 

административната селекција се врши на следниот начин: 

- последната годишна оценка до втора децимала 

- обуки како посетител на обука: по 0,5 бода за секоја 

обука за која кандидатот доставил потврда не постара од 

пет години, а најмногу 3 бода 

- обуки како обучувач: по еден бод за секоја обука за која 

кандидатот доставил потврда не постара од 5 години, а 

најмногу 5 бода 

- менторство како менториран: по 0,5 бода за секоја 

потврда за успешно реализирано менторство, а најмногу 3 

бода ????? 

- менторство како ментор: по 1 бод за секоја потврда за 

успешно реализирано менторство, а најмногу 5 бода???? 

 Вкупниот број на бодови од административна селекција е 

збир на бодовите од бодирањето 



Записник од административна селекција 

 По завршување на административната селекција, Комисијата 

составува записник, кој ги содржи следните податоци:  

- датум, место и време на одржување на административната 

селекција, број на оглас, датум на објава на огласот, за секое 

различно работно место од огласот: шифра и назив на работното 

место, број на извршители, податок за вкупен број на пријавени, 

број на неуредни, број на уредни кандидати, број на кандидати кои 

продолжуваат на интервју, како и име, презиме и потпис на 

претседателот и членовите на Комисијата или нивните заменици. 

 Кон записникот, за секое различно работно место од огласот се 

приложуваат: 

- список на неуредни и уредни кандидати, кој ги содржи следните 

податоци: име и презиме на секој неуреден кандидат и причина за 

неговата неуредност, име и презиме на секој од уредните 

кандидати и освоените бодови од административната селекција и 

- ранг листа на кандидати кои продолжуваат на интервју, со име и 

презиме, како и ден и час на одржување на интервјуто 

 На интервју се предлагаат најмногу 5 најдобро рангирани 

кандидати  

 Интервјуто се споведува во рок од 5 дена од административната 

селекција 

 



Спроведување на интервју 

 

 Интервјуто на кандидатите за унапредување на работно место од 

категориите В и Г се врши од страна на Комисијата 

 Интервјуто на кандидатите за унапредување на работно место од 

категорија Б се врши од страна на судскиот администратор или 

претседателот на судот каде не е избран судски администратор 

 Пред спроведување на интервјуто Комисијата одржува подготвителен 

состанок на кој ја дефинира формата и текот на интервјуто 

 Прашањата на интервјуто може да се поставуваат во усна или писмена 

форма или комбинација на двете форми 

 Интервјуто се состои од три категории на прашања за кои се доделуваат 

бодови и тоа: 

- за прашања за посебни компетенции (се однесува на работното место и 

делокругот на работа и на посебните работни компетенции за работното 

место за кое се распишува интерниот оглас) најмногу 10 бода 

- за прашања за општи компетенции (се однесува на општите работни 

компетенции на кандидатот, за која цел се поставуваат ситуациони 

прашања, кои може да бидат поврзани и со посетените обуки од страна на 

кандидатот) најмногу 10 бода 

- за мотивациони прашања (се однесува на мотивацијата и визијата на 

кандидатот за работното место за кое се распишува интерниот оглас) 

најмногу 5 бода 

 



 Интервјуто го води претседателот на Комисијата кој обезбедува 

еднаков и фер однос кон сите кандидати 

 Секој член на Комисијата пополнува формулар за секој кандидат 

поединечно во кој ги бодува одговорите на прашањата, по што 

го потпишува формуларот 

 Бројот на добиени бодови за секој кандидат поединечно се 

добива од просекот на доделени бодови од сите членови на 

Комисијата 

 По завршување на интервјуто, Комисијата составува записник 

 Кон записникот за секое различно работно место од огласот се 

приложуваат: 

- список на кандидати со кои е спроведено интервју, кој содржи 

податоци за името и презимето и освоените бодови од 

интервјуто, за секој кандидат и 

- формуларите  



Предлог за избор на кандидат и  донесување на одлука за 

избор 

 

 По составувањето на записникот врз основа на вкупно освоените бодови 

од административната селекција и интервјуто, Комисијата за секое 

различно работно место од огласот подготвува конечна ранг листа на 

интервјуираните кандидати и предлог одлука за избор на прво 

рангираниот кандидат 

 Предлог одлуката се доставува до судскиот администратор, односно 

претседателот на судот во кој не е избран судски администратор 

 Судскиот администратор, односно претседателот на судот во кој не е 

избран судски администратор е должен да донесе одлука за избор во 

рок од 3 дена од приемот на предлогот 

 Одлуката за избор се доставува до кандидатите за унапредување и се 

објавува на огласната табла и веб страницата на судот. 

  Ако во рокот од 3 дена судскиот администратор, односно претседателот 

на судот во кој не е избран судски администратор, донесе одлука за 

невршење на избор, должен e да ги наведе причините за нејзиното 

донесување 

  Интерниот оглас може да се повтори пред да се донесе одлука за 

објавување на јавен оглас 

 

 



 

Правна заштита 

 

 

 Против одлуката за избор незадоволниот судски службеник 

има право на жалба преку судот до Советот на судска служба 

во рок од 8 дена од денот на приемот на писменото 

известување за извршениот избор 

  Судот е должен во рок од 3 дена да ја достави до Советот на 

судска служба жалбата и одговорот на жалбата 

 Советот на судска служба одлучува во рок од 15 дена од 

денот на приемот на жалбата 

 Жалбата го одлага извршувањето на одлуката 

 

 



 

 

БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО 

ИМАЈТЕ УБАВ ДЕН  

 

 


